
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 203 del

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 104 DEL 18-07-2018

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA STATUTARIA AL CONSORZIO
TURISTICO CO.TU.GE. CON SEDE IN ASCOLI PICENO.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di luglio, il Responsabile del servizio
Chiavetta Fausto

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.  76 del 29-11-1997, con cui veniva
deliberato di aderire  al Consorzio Turistico del Comprensorio dei Monti Gemelli
“CO.TU.GE.” con sede in Ascoli Piceno, con una quota percentuale pari al 10% della somma
di gestione del predetto Consorzio;

Visto che in base all’art. 26 dello Statuto Consortile del CO.TU.GE., tutti gli Enti
consorziati sono tenuti a versare entro il 28 febbraio di ogni anno,  la quota di adesione  o la
maggiore somma deliberata dall’assemblea consortile, a titolo di partecipazione alle spese del
Consorzio;

Dato atto che per l’anno corrente   non si è provveduto alla liquidazione della quota
annuale di  adesione a carico di questo Ente, dell’importo annuo   di € 5.164,57, pari al 10%
della somma di gestione del Consorzio CO.TU.GE.;

 Vista la richiesta a mezzo Pec inoltrata dal medesimo Consorzio CO.TU.GE. in data
11/07/2018 prot. N. 92, acquisita agli atti di questo Ente in data 12/07/2018 prot. 5750 con la
quale chiede la liquidazione della quota statutaria 2018 ed altre competenze indicate nella
predetta nota;

Ritenuto, di dover provvedere alla liquidazione della quota statutaria anno 2018 in attesa di
determinazioni assunte al riguardo dall’Amministrazione Comunale, con imputazione della



spesa  al cap. 2338 “spese adesione Consorzio Turistico Montagna dei Fiori” del bilancio del
corrente esercizio

Ritenuto altresì di  compensare il  canone per concessione di aree da parte di questo
Ente al suddetto Consorzio dell’importo di € 1.853,40, in quanto  lo stesso non ha provveduto
per l’anno corrente al versamento  del suddetto canone;

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne

costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 07-08-1990, n.
241;
Di impegnare, per i motivi di cui in narrativa, al cap. 2338 “spese adesione Consorzio

Turistico Montagna dei Fiori” del bilancio del corrente esercizio   la somma
complessiva di   € 5.164,57 occorrente per la liquidazione al CO.TU.GE della quota di
adesione  annuale relativa all’anno corrente;
Di liquidare, per i motivi e titoli di cui in narrativa al Consorzio  CO.TU.GE. con sede

in Ascoli Piceno, l’importo complessivo relativo alla quota statutaria per l’anno
corrente ammontante ad € 5.164,57;

4.Di autorizzare per i motivi in premessa indicati, l’ufficio finanziario ad emettere una
riversale dell’importo annuale di € 1.853,40 a titolo di canone per concessione aree da
parte di questo Comune,     da compensarsi  con la corrispondete somma sopra
liquidata al suddetto Consorzio

5.Di accreditare la suddetta somma sul seguente conto corrente IBAN   intestato al CO.TU.GE:

.   lT78 W030 6913 5061 0000 0300 027.

           6.di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto,per l’anno corrente,  come
dal seguente prospetto contabile:

\

ANNO CODICE
BILANCIO

2018 1070105

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

2338.0
Spese per adesione al Consorzio
Turistico Montagna dei Fiori

€ 5.164,57

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Chiavetta Fausto Chiavetta Fausto

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Chiavetta Fausto

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del 23-04-2019 al 08-05-2019.
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,  23-04-2019

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
CAMPONI GABRIELLA

3


